



December 2020

Kære Repræsentantskab

Først og fremmest håber jeg, at både I og jeres familier er sunde og raske i denne tid med stigende coronasmittetal. Med den seneste udmelding fra Regeringen og myndighederne må vi alle bakke op og kæmpe for at komme igennem de næste uger. Det bliver en anderledes jul og nytår, men lad os håbe, at smittetallene falder og sammen med vaccinen bringer situationen under kontrol, så vi kan få en mere normal hverdag tilbage – både i dansk fodbold og i samfundet omkring os.

Jeg vil gerne runde året af med at ønske jer alle en glædelig jul og et godt og sikkert nytår. Jeg glæder mig til at se jer i det nye år – både virtuelt men gerne hurtigst muligt også fysisk til møder og fodboldkampe. Vi ses til Repræsentantskabsmøde i Odense. Vær opmærksom på at det bliver lørdag den 27. februar 2021. I får som sædvanlig særskilt indkaldelse. Og ellers er der lys forude, da 2021 byder på kæmpe fodboldbegivenheder med EURO 2020, U21-EM, VM-kvalifikationskampe for både Herreandsholdet og

Kvindelandsholdet samt vigtige Futsal kval-kampe. Forhåbentlig med fans på stadion til ligakampe og bredde-kampe over hele landet.

Samtidigt vil jeg gerne takke jer alle for et fantastisk samarbejde på tværs af alle interesser - og for jeres store indsats for dansk fodbold i et ekstraordinært corona-år. Fodboldens fællesskab har vist sin styrke. Der er håb og lys forude, så lad os holde fast og fortsætte med at passe på hinanden. 'Tro, håb, vaccine – og fodbold' må være vores mantra de næste uger og måneder.

Jeg sender jer årets sidste nyhedsbrev fra mig – og henviser i øvrigt til nyhedsbrevene fra bestyrelsen og fra vores komiteer. Tak for jeres mange gode input og spørgsmål mv i årets løb. I er altid velkomne, også på min mail, jemo@dbu.dk.

God læselyst.

Jesper Møller
Formand, Dansk Boldspil-Union
Twitter: @jespermollerdbu

SUCCESSION FOR VORES LANDSHOLD

Inden vi gør status på de mange udfordringer i corona-tiden, bør vi huske og glæde os over de mange succeshistorier, vi har på vores danske fodboldlandshold. Fodbold skaber fællesskaber, fælles oplevelser og fælles glæder – også i en tid med udfordringer og overraskelser. Og de danske fodboldlandshold har i den grad haft et efterår med succes.

KVINDELANDSHOLDET vandt EM-kvalifikationspuljen uden nederlag og med blot ét pointtab i den sidste kamp mod Italien. Overbevisende målscore på 48-1 og en række flotte sejre, både ude og hjemme. Kæmpe tillykke til hele holdet, der står stærkt før EM i 2022.

I Kvindelandsholdets stærke fællesskab er der grund til at fremhæve et par spillere:

- **Sanne Troelsgaard** spillede mod Italien sin kamp nummer 150. En stærk fighter, der går forrest, både på og udenfor banen. Flot og imponerende, stort tillykke.
- **Pernille Harder** vandt igen Fodboldmagasinet GOALS kåring af verdens bedste fodboldspiller efter en flot sæson både i Chelsea og på Kvindelandsholdet. Tillykke! I denne uge kårede FIFA de bedste fodboldspillere i 2020 med Pernille Harder på årets hold – og som nummer to på listen over

verdens bedste fodboldspillere. Flot og endnu et stort tillykke!

- **Katrine S. Pedersen** stopper til nytår som assistenttræner på Kvindelandsholdet og bliver ny cheftræner hos AGF's kvindehold i Gjensidige Kvindeliga. Kæmpe tak for mange års indsats, først som spiller og så som assistenttræner. Og stort tillykke med posten i AGF, som bliver spændende at følge.

Kvindelandsholdet har de sidste mange år spillet hjemmekampe i Viborg, som vi har haft et rigtigt godt samarbejde med.

Lige som for Herrelandsholdet og U21-landsholdet sender vi ansvaret som hjemmebane for Kvindelandsholdet i udbud, så kommuner og stadions kan byde på perioden 2021-2024, hvor holdet skal spille VM-kvalifikation. Læs mere her:

www.dbu.dk/nyheder/2020/december/stadions-kan-byde-paa-at-blive-hjemmebane-for-kvindelandsholdet/

HERRELANDSHOLDET endte på en flot 2. plads i en stærk Nations League A-gruppe - efter Belgien og foran England og Island. Dermed har Kasper Hjulmand fået en stærk start som landstræner og har allerede sat sit præg på holdet, både i spillestil og med en masse nye navne på holdet. I lodtrækningen til VM-kvalifikationen er Herrelandsholdet kommet i en

spændende pulje med Østrig, Skotland, Israel, Færøerne og Moldova, så der venter ti spændende kvalifikationskampe i løbet af 2021.

U21-HERRERNE vandt også EM-kvalifikationspuljen ganske overbevisende – og kvalificerede Danmark til den fjerde U21-EM i træk. Ganske imponerende og et kæmpe cadeau til talentudviklingen og samarbejdet i dansk fodbold. Ved lodtrækningen røg U21-holdet i pulje med Frankrig, Rusland og Island, så det bliver spændende kampe i gruppespillet i marts. Vi hepper og håber, at holdet går videre til finale-spillet i slutningen af maj. Læs mere her:

www.dbu.dk/nyheder/2020/december/danmarks-em-modstandere-paa-plads/

FUTSAL-landsholdet er kommet tættere på EM efter et par sejre over San Marino her i efteråret. Holdet skal allerede spille EM-kvalifikation i januar i det nye år i en pulje med Albanien, Kroatien og Ukraine. Vi hepper... ! Læs mere her:

www.dbu.dk/nyheder/2020/november/em-kvalifikationen-venter-for-futsal-landsholdet/

DANSKE KLUBBER VISER SIG FREM I EUROPÆISKE TURNERINGER

I løbet af efteråret har de danske klubber kæmpet og vist sig frem i de europæiske klubturneringer.

På herresiden har FC Midtjylland kæmpet i Champions League i en svær pulje med storklubberne Liverpool, Atalanta og Ajax. Efter en svær start fik FC Midtjylland til slut uafgjort mod både Atalanta og Liverpool. Godt gået!

På kvindesiden har Fortuna Hjørring kæmpet sig videre i Champions League efter to sejre over slovenske ZNK Pomurje. Brøndbys kvinder fik deres kampe mod norske Vålerenga udsat på grund af corona-situationen i begge klubber.

Vi hepper på de to klubbers fortsatte kamp i Champions League.

CORONA – UDFORDRINGER, SAMARBEJDE OG LØSNINGER

Som omtalt i flere nyhedsbreve i 2020 har corona-pandemien i den grad sat sit præg på årets gang, både i samfundet omkring os, men i høj grad også i dansk og international fodbold.

I de sidste uger har jeg deltaget i en lang række møder både nationalt og internationalt – herunder årsmøder i DBU Jyllands regioner mfl - hvor corona-pandemiens betydning for

dansk fodbold har været vigtigste punkt på agendaen – og ofte også er blevet drøftet længe og grundigt udenfor selve dagsordenen. Tak for at dele jeres tanker og bekymringer.

Der er ingen tvivl om, at corona-pandemien har kæmpe konsekvenser for dansk fodbold – som den har det i andre dele af samfundet. De mange aflysninger og udsættelser, både i foråret og i efteråret, har stor betydning for økonomien og medlemmernes tilknytning i både små og store klubber. Vi kender endnu ikke de fulde konsekvenser for hverken økonomi og medlemstal, men vi har behov for flere, bedre og andre hjælpepakker, hvis dansk fodbold skal komme helskindet igennem og fortsat være i stand til at samle tusindvis af danskere i motion og fællesskab på og udenfor banen.

Derfor holder vi hele tiden tæt dialog med de relevante myndigheder, både med embedsmænd og direkte med kulturminister Joy Mogensen samt sundheds- og ældreminister Magnus Heunicke, hvor vi italesætter de store udfordringer i dansk fodbold. Og bekymringerne for at vores idræt kan lide strukturel skade. I dialogen gentager vi, at vi i dansk fodbold siden marts har ageret ansvarligt ud fra strategien, at 'folkesundhed er vigtigere end fodbold', så fodbold ikke øger risiko for smittespredning. Derfor

har vi været hurtige i nedlukning og genåbning med detaljerede corona-protokoller. Vi har dokumenteret ansvarlighed, og at det virker! Derfor er vi også klar til at genåbne for fans på stadion og for bredde-fodbold, så snart det er muligt.

Corona-tiden har i den grad vist nødvendigheden af stærkt samarbejde i dansk fodbold – på tværs af klubber og foreninger, Lokalunioner og Divisionsforeninger. Vi har været stærke sammen og står stærkt i det fremadrettede arbejde.

DBU'S ØKONOMI & BUDGET

Som omtalt i flere nyhedsbreve er DBU's økonomi – lige som økonomien i klubber og Lokalunioner – påvirket af corona-pandemien. Alene manglen på fans til Herrelandsholdets kampe har kostet mellem 20-25 mio. kr. i manglende indtægter.

Til gengæld har administrationen holdt igen med en lang række omkostninger i løbet af året, både i forbindelse med landshold, møder og andre aktiviteter, der er blevet reduceret eller helt aflyst. Samtidigt har DBU søgt lønkomensation, da det var muligt i første halvår for de medarbejdere, der var hjemsendt, ligesom FIFA hjalp med en COVID-19 Relief Plan. DBU arbejder fortsat på at søge andre hjælpepakker.

Samlet set forventer vi derfor et resultat for 2020, der er bedre end frygtet, når vi til bestyrelsesmødet i januar skal godkende det samlede regnskab. Til samme møde skal vi også endeligt godkende budgettet for 2021. Det vil som planlagt være i balance, så vi fortsat kan investere i udviklingen af dansk fodbold. Fremskrivningerne frem til 2025 viser også balance og robusthed i DBU's økonomi og dermed mulighed for at fortsætte arbejdet med også at investere i dansk fodbold fremadrettet. Vi vil naturligvis som vanligt dele materialet med jer forud for Repræsentantskabsmødet.

DBU's direktør, Jakob Jensen, har meldt ud, at der er tilbageholdenhed i forhold til nye ansættelser og at der ikke bliver lønregulering i DBU i Brøndby i 2021, da økonomien er presset. 'Vi skal passe på hinanden men også passe på DBU's økonomi', som han formulerer det.

Der er grund til at rose DBU's ledelse og hele administration for at vise mådehold og ansvarlighed og holde igen på omkostningerne, så vi kan komme godt og stærkt igennem denne svære tid. Vi skal alle gøre alt for at tabsminimere, så vi kan bruge så mange penge som muligt til at investere i udviklingen af dansk fodbold. Det er den måde, vi får de stærkeste klub- og landshold og de

bedste rammer for den samlede udvikling af dansk fodbold.

Et vigtigt element i den fortsatte udvikling er – som omtalt flere gange - gode og langsigtede aftaler med de vigtigste interessenter i dansk fodbold. Derfor er jeg i øjeblikket på rundrejse for at lytte til ønsker og tanker i både komiteer, Lokalunioner, Divisionsforeninger og andre relevante interessenter. Vi håber at komme tættere på aftaler mv. i løbet af 2021.

QATAR-DEBAT FORTSÆTTER

Debatten om menneskerettigheder i Qatar fortsætter flere steder – senest i forbindelse med lodtrækningen til VM-kvalifikationen for Herrelandsholdet.

DBU's strategi har været klar i årevis:

- DBU anser tildelingen af VM-værtskabet i 2022 til Qatar som stærkt kontroversiel. DBU var ikke med til at tage beslutningen i FIFA. Og vi ville ikke have stemt for Qatar, hvis vi havde haft muligheden.
- DBU har besluttet at gøre noget proaktivt, da det trods undersøgelser og rapporter har vist sig, at beslutningen ikke ville blive ændret
- DBU har siden øget pres og kritisk dialog mod Qatar – i tæt samarbejde med Amnesty

International, fagbevægelsen og vores nordiske kolleger. Vi har taget emnet op i både UEFA og FIFA for at øge presset.

- DBU har besøgt Qatar i 2016 og 2019 for at øge presset på VM-værterne. Vi har planlagt et nyt besøg, som er blevet udskudt pga corona. Vi forventer, at det finder sted senere i 2021 eller først i 2022.
- DBU går ikke ind for boykot af VM i Qatar, men går ind for at skabe forandringer ved pres og kritisk dialog med VM-arrangørerne.

Vores holdning burde derfor også være glasklar for de fleste. Den har været den samme de senere år, og er redegjort for i beretninger, og hvor vi har stillet op til debat og dialog med alle, der har ønsket det:

Vi boykotter ikke VM i Qatar, medmindre Regering og Folketing beslutter, at samfundet som helhed skal boykotte Qatar.

Vi er i løbende dialog med en række relevante interessenter. Amnesty International fortæller om små skridt i den rigtige retning og bidrager med forslag til, hvordan vi i DBU – gerne med vores kolleger fra Norden og UEFA samt FIFA – kan lægge mere pres på for at skabe forandringer i menneskerettighederne i Qatar. Vi har sammen med DIF haft foretræde for Folketingets kulturudvalg og fortalt om vores besøg i Qatar og vores ønske om at skabe forandringer

for menneskerettigheder i Qatar. Og vi har modtaget spørgsmål og opbakning fra ministre og politiske partier til at fastholde kritisk dialog og gerne øge presset mod Qatar. Lige nu forventer vi øget fokus på hoteller og campus, hvor landsholdene skal bo under VM i 2022. Vi vil sikre, at vi i vores valg af muligt hjemsted for Herrelandsholdet (når og hvis de kvalificerer sig) får et sted, der lever op til alle krav og regler.

Samtidigt er det vigtigt, at spillerne på Herrelandsholdet står frit i forhold til at ytre sig, og om de vil deltage i VM i Qatar. Det er op til den enkelte spiller, hvilket landstræner Kasper Hjulmand også har bekræftet.

Senest har en gruppe borgere stillet et borgerforslag om, at Folketinget skal stemme om mulig boykot af VM i Qatar 2022. Forslaget er en demokratisk ret, hvor det med 50,000 underskrivere er muligt at få Folketinget til at stemme om et borgerforslag. Vi følger debatten og stiller gerne op og forklarer DBU's synspunkter, ligesom vi naturligvis vil respektere, hvad Folketinget og Regering måtte beslutte.

Debatten om Qatar vil fortsætte. Og vi vil fortsætte med kritisk dialog og pres helt frem til selve VM-slutrunden i december 2022.

I første omgang vil vi frem til næste Repræsentantskabsmøde i februar

arbejde på at få et positionspapir på plads med præcisering af DBU's holdninger og handlinger i forhold til Qatar. Vi havde håbet på en paneldebat til Fodboldens Kongres forud for Repræsentantskabsmødet, men som bekendt har vi udskudt kongressen til senere på året eller 2022 – afhængig af corona-pandemiens udvikling. Vi vil i stedet dele materialer, rapporter og andre informationer, så både klubber, frivillige og hele Repræsentantskabet har adgang til så meget viden som muligt. Jeg ved, at det er et stort ønske hos mange af jer. I første omgang har vi netop lanceret temasiden på dbu.dk:

www.dbu.dk/samfundsansvar/vm-i-qatar/

ADFÆRDSKODEKS OG ETISK DEBAT

Debatten om VM i Qatar er bare en af mange debatter om etik og moral i fodboldens og idrættens verden.

Her i efteråret har vi haft debat om racisme og homofobi i dansk fodbold efter sager i flere medier. Vi har haft sager og debat om krænkende adfærd mod en ung kvindelig fodbolddommer – og om mulig sexismen i dansk idræt bredt set. Og hertil kommer løbende debat om matchfixing, doping og andre former for snyd og uetisk adfærd i dansk fodbold og idræt.

DBU har nultolerance overfor enhver form for snyd og korrupsion, enhver form for racisme, homofobi og andre former for diskrimination og overfor vold, chikane og krænkende adfærd. Det har vi haft i årevis og vi har skærpet både tonen og reglerne for at give vores disciplinære instanser klare regler, så de kan straffe overtrædelser. Dette har efterfølgende resulteret i flere afgørelser og sanktioner. Senest har vi – som omtalt i tidligere nyhedsbreve – besluttet et nyt **adfærdskodeks** for dansk fodbold med meget klare regler mod snyd, diskrimination mv. Til foråret vil vi udbrede kendskabet til det nye adfærdskodeks på tværs af de 1600 klubber i dansk fodbold, så alle kender reglerne – og muligheden for at anmelde overtrædelser, så vi sammen sikrer, at dansk fodbold får mindre diskrimination, matchfixing og andre former for snyd og uetisk adfærd.

Læs – eller genlæs - gerne det nye adfærdskodeks for dansk fodbold her:

<https://www.dbu.dk/media/14973/dbu-adaerdskodeks-2020.pdf>

Samtidig forventer vi, at der de næste måneder vil være endnu mere debat om, hvordan vi i dansk idræt samlet set bekæmper uetisk adfærd. DBU har i flere år haft et etisk udvalg og har i forbindelse med de seneste politiske reformer også etableret en Governance & Udviklingskomité til at

sætte fokus på good governance, etiske diskussioner og sager.

Senest har også DIF etableret en etisk komité og en whistleblowerordning, der skal styrke den samlede bekæmpelse af uetisk adfærd, senest aktualiseret af hele sagen med krænkelser i dansk svømning. Den næste tid vil vi på tværs af dansk idræt vurdere, hvordan vi bedst bekæmper denne type sager, både i de enkelte forbund og i samarbejde på tværs. Konkret vedr. matchfixing kunne det være en ide at benytte det netop indgåede Politiforlig til påny at påpege behovet for en særlig efterforskningsenhed, ligesom vi på det internationale område vil øge fokus på bekæmpelsen i et tæt samarbejde med UEFA.

RAPPORT VISER UDFORDRINGER FOR LGBTI+PERSONER I IDRÆT

Diversiteten og diskrimination kom i fokus igen, da Kulturministeriet udgav en længe ventet rapport om LGBTI+personers forhold i dansk idræt. Rapporten er baseret på godt 850 interviews med LGBTI+personer, hvoraf mange oplever udfordringer og diskrimination, når de færdes i danske idrætsforeninger. Rapporten bekræfter dermed de forhold, vi så i den store diversitets-undersøgelse, som Kantar Gallup tidligere på året gennemførte. DBU har i de senere år

øget bekæmpelsen af homofobi og anden diskrimination, både med skærpelse af regler og i en række kampagner på tværs af dansk fodbold. DBU's diversitets-udvalg vil i foråret komme med anbefalinger til yderligere tiltag på området.

Læs mere om rapporten og DBU's kommentarer og andet materiale her:

www.dbu.dk/nyheder/2020/december/ny-rapport-paapeger-udfordringer-for-lgbti-personer-i-dansk-idraet/

FODBOLD ER GOD INTEGRATION

Som omtalt bliver både dansk og international fodbold – og idræt – ind i mellem ramt af racisme. I DBU bekæmper vi racisme med både regler og kampagner, da fodbold er for alle – uanset race og etnicitet, uanset køn og seksualitet.

Faktisk er fodbold en af de bedste former for integration i det danske samfund – med en masse nye venskaber og relationer, fællesskab og fælles oplevelser og en indførelse i den danske foreningskultur som en vigtig del af det danske velfærdssamfund.

Mange fodboldklubber har unikke tiltag og tilbud til indvandrere og andre minoritetsgrupper, så de kan komme i gang med fodbold – og blive integreret i Danmark. Sammen med DIF har vi Get2Fodboldskoler, der de

sidste ti år har skabt fantastisk integration med tilbud til børn fra udsatte boligområder. Folketinget har netop forlænget bevillingen til det gode projekt til og med 2024.

Fodbold og integration er et område med kolossalt potentiale, både for klubber og foreninger og for at bidrage til en endnu stærkere integration i det danske samfund.

Det har vi skrevet en kronik om sammen med udlændinge- og integrationsminister Mattias Tesfaye:

<https://avisend danmark.dk/artikel/debat-fodbold-er-god-integration>

FORTSAT FOKUS PÅ KUNSTGRÆS

På seneste møde i kredsen af nordiske fodboldforbund diskuterede vi kunstgræs og EU's overvejelser om at indføre et forbud mod de såkaldte mikroplast-partikler, der er i kunstgræs. Et sådant forbud kan få store konsekvenser for arbejdet med kunstgræsbaner, som vi pt har godt 350 af fordelt i hele Danmark.

UEFA er i tæt dialog med EU om sagen og har anført, at et forbud som omtalt kan skade fodbold i hele Europa og dermed gå ud over borgernes adgang til motion og sundhed på fodboldbanen. Samtidigt har UEFA anført, at det vil være både

skadeligt og meget dyrt at udskifte kunstgræsbaner i hele Europa.

Flere nationale fodboldforbund har været aktive i debatten om kunstgræs-baner. I DBU har vi også været i dialog med danske myndigheder og medlemmer af EU-parlamentet, så de kender konsekvenserne af et evt. forbud.

Vi forventer, at debatten i EU vil fortsætte ind i 2021, og at der tidligst er en beslutning i slutningen af året.

INTERNATIONALE NYHEDER

Lige som andre aktiviteter har møder i FIFA og UEFA været præget af corona-situationen på tværs af hele Europa og Verden, både i forhold til afvikling af møderne og i forhold til mødernes indhold. Der har dog været en række vigtige internationale nyheder de seneste måneder:

UEFA

Corona-krisen og de deraf følgende aflyste kampe – og nu kampe uden tilskuere – har ramt UEFA's økonomi hårdt. Dette vil fremgå af Regnskabet, men planen er, at UEFA's økonomi har rettet sig endeligt til i 2024.

UEFA's kongres er blevet flyttet fra den 2. marts 2021 til 20. april 2021. Kongressen bliver afholdt i Montreux i Schweiz.

På UEFA-kongressen er der en række valg til UEFA's eksekutivkomité og FIFA Council. Til UEFA's fire pladser i FIFA Council er kandidaterne:

- Razvan Burleanu (Rumænien, ny)
- George Koumas (Cypern, siddende)
- Dejan Savicevic (Montenegro, siddende)
- Peter Peters (Tyskland, ny).
- Alexey Sorokin (Rusland) og Fernando Gomes (Portugal) genopstiller ikke.

Kandidaterne til UEFA's kvindelige post i FIFA Council er:

- Evelina Christillin (Italien, siddende)
- Laura MacAllister (Wales)

Kandidaterne til den britiske vicepræsidentpost i FIFA Council er:

- David Martin (Nordirland),
- Michael Mulraney (Skotland)
- Kieran O'Connor (Wales).

Pladsen blev ledig, da Greg Clarke (England) trak sig tidligere på efteråret.

Der er otte ExCo-pladser på valg, men her kendes kandidaterne først i begyndelsen af det nye år.

Bestyrelsen forbereder kongressen på sit møde den 29. januar i det nye år.

UEFA hylder Frederiksberg Boldklub

Som tidligere omtalt har UEFA udvalgt Frederiksberg Boldklub som årets Breddeklub for hele Europa. En helt fantastisk hæder, både til klubben og de frivillige trænere og ledere, men også til dansk fodbold som helhed.

I november var UEFA forbi Frederiksberg og optog en fin film om det enestående arbejde, der bliver gjort for indvandrere og andre minoritetsgrupper i lokalmiljøet. Den 108 år gamle klub bliver hyldet for sit arbejde både på og udenfor banen. Så fortjent, så flot.

Jeg glæder mig til at besøge klubben og ønske tillykke, når det er muligt i forhold til corona-restriktionerne.

Se filmen her:

www.uefa.com/insideuefa/about-uefa/news/0263-10e6007ce1c1-1d2181011b1d-1000--uefa-grassroots-awards-recognition-for-copenhagen-community-clu/

UEFA ændrer EM for U-landshold

Corona-pandemien er i den grad gået ud over ungdomslandsholdene på tværs af Europa, da de har fået aflyst de fleste kampe og turneringer i 2020. Nu har UEFA meldt ud, at U17-EM for både drenge og piger bliver aflyst, mens U19-EM for piger og drenge bliver gennemført hen over foråret.

Læs mere her:

www.uefa.com/insideuefa/mediaservices/mediareleases/news/0264-111cb6aa3147-ba253ee6a21c-1000--2020-21-uefa-women-s-under-17-and-men-s-under-17-championships/

UEFA klubturneringer

Debatten om UEFA's klubturneringer for perioden efter år 2024 og frem buldrer af sted. Der går mange rygter, og der er mange forskellige interesser, der forsøger at få indflydelse på den endelige model for de europæiske klubturneringer i fremtiden. Jeg har klart udtrykt min holdning til eksempelvis rygterne om en Superliga. Se artikel:

www.tipsbladet.dk/nyhed/superliga/dbu-formand-udbryderliga-faar-konsekvenser-storklubber

I Danmark fortsætter et tæt samarbejde med Divisionsforeningen – og deres europæiske organisation European Leagues – om en model, der ikke kun tilgodeser de allerstørste klubber men en model, der giver større og mere fair adgang for lande og ligaer som den danske. Her er den økonomiske omfordeling også afgørende. Den økonomiske omfordeling skal være fair. Ikke kun for de største men i langt højere grad for de små og mellemstore ligaer. Vi vil på ny drøfte udviklingen på et kommende møde i Profkomiteen.

Allerede september 2019 sendte de nordiske lande som bekendt også et holdningspapir til UEFA's præsident Ceferin, hvor vi understregede de nordiske landes holdninger.

EU og UEFA i god dialog

I begyndelsen af december var der virtuelt møde mellem UEFA-præsident Ceferin og EU Kommissionens formand, Ursula von der Leyen, der drøftede forskellige former for samarbejde. Mødet havde fokus på både klima og kunstgræs, vaccinationer og corona samt en god EU-opbakning til den europæiske model i fodboldens verden, hvor indtægterne fra toppen fordeles til

udvikling i hele fødekæde – som vi blandt andet ser det med indtægter fra Champions League og landshold, der går til breddefodbold på tværs af hele kontinentet. Det er positivt, at EU bakker op om denne model og at der i det hele taget er et godt og tæt samarbejde mellem UEFA og EU. Læs mere her:

www.uefa.com/insideuefa/mediaservices/mediareleases/news/0264-110034ae4abf-a7cfff400a2f-1000--climate-action-and-vaccination-awareness-discussions/

FIFA

FIFA's bestyrelse – FIFA Council – afholdt møde den 4. december. Her besluttede man følgende:

- FIFA's ordinære kongres – oprindeligt planlagt til afholdelse i Tokyo den 21. maj 2021 – afholdes virtuelt samme dato.
- FIFA Club World Cup afholdes ultimo 2021 i Japan
- Ændringer til *minors*-reglerne efter Brexit
- Drøftelse om rapport udarbejdet af FIFA's Medical Committee vedrørende hjernerystelser i fodbold, hvor der er nedsat en arbejdsgruppe, der skal udarbejde en strategi på området

Nordisk formandsmøde

Formændene for de seks nordiske fodboldforbund – Danmark, Finland,

Færøerne, Island, Norge og Sverige – mødtes virtuelt den 4. december. Her drøftede vi følgende emner:

- Corona status i de enkelte lande.
- VM i Qatar i 2022 Her planlægger de nordiske forbund en konference i Doha, Qatar, i slutningen af 2021 eller starten af 2022.
- Budgivningsproces: De nordiske lande fortsætter ufortrødent med arbejdet, der skal forberede et bud på værtskabet for FIFA Women's World Cup i 2027.
- Kunstgræs som omtalt ovenfor.

DE KOMMENDE MÅNEDER

I første omgang skal vi holde juleferie med vores nærmeste familie og venner i sikker corona-stil.

Efter nytår vil der traditionelt blive travlt med en række møder og aktiviteter de første måneder. Her er de aktiviteter og emner, som jeg vil fremhæve – afhængigt af corona-pandemiens udvikling:

ÅRSMØDER I LOKALUNIONER

I januar-februar afholder de seks Lokalunioner traditionen tro deres delegeret- og årsmøder. Jeg håber at kunne deltage i dem alle, hvis det er muligt i forhold til corona-reglerne. På alle møderne vil der blive drøftet lokale tiltag og udfordringer – og så skal der stemmes om reformer af strukturen i DBU Bredde.

Jeg glæder mig til – forhåbentlig – at møde jer til årsmøderne. Det bliver spændende at følge debatten om reformer og andre gode emner.

NY BØRNEFODBOLDSTRATEGI

Mandag den 18. januar skal både Bredde-komiteen og prof-komiteen drøfte det første udkast til en ny strategi for dansk børnefodbold, der efterfølgende skal drøftes i DBU's bestyrelse senere i januar.

Børnefodbold er fundamentet i dansk fodbold og et af de vigtigste indsatsområder, når vi vil skabe de

bedste rammer – både for at få flere medlemmer i dansk fodbold og for at få den bedste spiller- og talentudvikling til alle niveauer, piger og drenge. Derfor er det altafgørende, at vi samarbejder på tværs af hele landet og alle niveauer, når vi arbejder med børnefodbold.

Den nye børnefodbold-strategi er samtidigt en del af den Nationale Sportslige Vision, som vi vedtog for nogle år siden som del af aftalerne mellem DBU, DBU Bredde, Divisionsforeningen og senere også Kvindedivisionsforeningen. Den Nationale Sportslige Vision skal skabe samarbejde og sammenhængskraft i dansk fodbold – og den nye strategi for dansk børnefodbold er en meget vigtig del af det arbejde.

AFKLARING OM EURO 2020

Siden UEFA i marts i år besluttede at udskyde afholdelsen af EURO 2020 på grund af corona-pandemien, har der været rygter og spekulationer om EM-kampenes placering og afvikling.

Sandheden er, at vi endnu ikke kender corona-situationen i juni 2021, og at vi derfor heller ikke ved, hvordan vi kan afvikle de mange EM-kampe.

Som udgangspunkt er det fortsat planen at afvikle kampene som planlagt i de 12 forskellige værtsbyer med fans på stadion. Den endelige beslutning afhænger som så meget andet af corona-pandemiens

udvikling, om tidsplanen for en vaccine og om risikoen for smitte ved at afholde kampe og fanzoner med tusindvis af mennesker samlet. UEFA arbejder med flere scenarier og modeller, som godt kan blive forskellige i de 12 værtslande, da de enkelte landes regler naturligvis skal respekteres. Vi forventer, at UEFA træffer beslutning i begyndelsen af marts, hvor vi håber at have mere kendskab til vaccine og corona-pandemiens udvikling.

I den forbindelse har mange spurgt om udsigten til billetter til næste års EURO2020-kampe i København.

Vores udgangspunkt er, at vi gerne, hvis muligt, vil køre samme model, som var planlagt til sommeren 2020, inden corona-pandemien fik udsat EM-kampene og en masse andet. Når vi har en afklaring engang i marts, melder vi også ud om de planlagte EURO2020-aktiviteter for Repræsentantskabet.

FORTSAT ARBEJDE PÅ BUD TIL VÆRTSKAB FOR KVINDE-EM 2025

Kvindelandsholdet har netop kvalificeret sig til næste EM-slutrunde, der som bekendt er skubbet fra 2021 til sommeren 2022 på grund af de mange corona-ændringer.

Det næste Kvinde-EM bliver i 2025 og bliver forhåbentlig på dansk grund. Vi

arbejder fortsat på et bud på dansk værtskab til den store fodboldfest, der vil være en kæmpe begivenhed for dansk fodbold og kvindefodbold. Vi har som bekendt nedsat en budkomité, der i løbet af 2021 vil komme nærmere et forslag til et dansk bud på EM-værtsskab.

STRATEGI-ARBEJDE FORTSÆTTER

Som omtalt i flere omgange – senest i Nyt fra Bestyrelsen – er der fuld gang i arbejdet med ny strategi for DBU og dansk fodbold. Vi har haft en række drøftelser i DBU's bestyrelse og vil de næste måneder fortsætte arbejdet med at sætte en strategisk retning for de næste fem år i dansk fodbold. Det handler om fokus på fodbold – både for børn, for talenter, for landshold, for frivillige og for mange andre dele af den særlige fødekæde, der gør det muligt at udvikle dansk fodbold.

Vi har måtte ændre tidsplanen for den nye strategi på grund af corona-pandemien. Vi vil fortsat gerne involvere Repræsentantskabet og vender tilbage til form og tidspunkt, når det er muligt. Det er planen, at den nye strategi skal være på plads til sommer med virkning frem til 2025.

Når den overordnede strategi er på plads, vil vi fortsætte arbejdet med en kommerciel strategi, så vi hele tiden sikrer gode kommercielle partnere til DBU og dansk fodbold, både for

landshold, fodboldskoler og andre dele af DBU's aktiviteter. Det kommercielle arbejde har fået ny chef med ansættelsen af Ronnie Hansen, der kommer med spændende kompetencer og input til netop udvikling af nye kommercielle partnerskaber på kryds og tværs.

<https://www.dbu.dk/nyheder/2020/november/dbu-faar-kommerciel-direktoer-med-bred-erfaring/>

UDSÆTTELSE AF KONGRES – OG DATO FOR REP-MØDET 2021

Som tidligere omtalt havde vi håbet at kunne afholde Fodboldens Kongres i forbindelse med næste Repræsentantskabsmøde i februar 2021. Med den aktuelle coronasituation har vi besluttet at udskyde kongressen til senere på året – eller helt til 2022, hvis det fungerer bedst. Vi vil fortsat gennemføre årets Repræsentantskabsmøde med særlige corona-regler i forhold til afstand, afspritning og desværre også aflysning af netværks- og socialt arrangement om aftenen.

DBU's Repræsentantskabsmøde 2021 bliver afholdt **lørdag den 27. februar klokken 11** i Odense Congress Center. Invitation og program bliver sendt ud snarest muligt.

SÆSONSTART & NYE LANDSKAMPE

3F Superligaen starter allerede til februar. Forhåbentlig med fans på stadion. Til marts håber vi også at få gang i turneringerne i bredden – og i landskampe for vores mange forskellige landshold.

Kvindelandsholdet skal efter planen til Algarve Cup i begyndelsen af marts og i slutningen af marts tager Herrelandsholdet hul på VM-kvalifikationen med tre kampe, mens U21-herrerne spiller EM-gruppespil. Derudover skal futsal efter planen spille vigtige kval kampe allerede i januar. Vi håber på fuldt program og meget gerne fans tilbage.

BESTYRELSESMØDER – OG VEDTAGELSE AF BUDGET

I DBU's bestyrelse har vi møder både i slutningen af januar og forud for Repræsentantskabsmødet den 27. februar. I januar skal vi som omtalt vedtage et budget for 2021 med en økonomi i balance og samtidigt godkende et endeligt regnskab for 2020. Herudover vil vi fortsætte arbejdet med ny strategi og andre relevante emner.

ETISK DISKUSSION FORTSÆTTER

Som nævnt har dansk fodbold og dansk idræt samlet set været ramt af sager og debatter med etiske dilemmaer og udfordringer. Det omfatter racisme, homofobi og

forskellige krænkelser, både i dansk fodbold og i andre idrætsgrene.

Vi har behov for fortsat at diskutere, hvordan vi bekæmper enhver form for diskrimination – men også fortsat bekæmpe både matchfixing, doping og andre former for snyd i idrættens verden. Bekæmpelsen er både national og international, både i den enkelte idrætsgren og på tværs. Vi skal samarbejde på tværs af både idrætsgrene og landegrænser, hvis vi skal sikre fremskridt. Det bliver også i 2021 en af de vigtigste opgaver.

TRO, HÅB, VACCINE – OG FODBOLD!

Sidst men ikke mindst, vil vi fortsætte det vigtige arbejde med at sikre dansk fodbold de bedste forhold i forhold til corona-pandemiens mange konsekvenser.

Det handler først og fremmest om at få corona-pandemien under kontrol og slået ned. Her har vi alle et ansvar. Både for at følge myndighedernes anvisninger, passe på de sårbare og ældre samt naturligtvis hinanden. Men også for at bakke op, når vaccinen skal bredes ud til hele befolkningen. Det er både en national og international opgave, så vi vil i samarbejde med UEFA tilbyde vores hjælp til at få flest mulige til at lade sig vaccinere.

Samtidig vil vi kæmpe for flere og bedre hjælpepakker – men også

fortsætte dialogen om at få fans tilbage på stadion og få fuld gang i bredde-fodbolden, så hurtigt som det er sundhedsmæssigt forsvarligt. Vi skal fortsætte det gode samarbejde mellem DBU, Divisionsforeningen, DBU Bredde og Kvindedivisionsforeningen. Sammen er vi stærke og kan sikre den bedst mulige fremtid for dansk fodbold.

SLUT